ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1181/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Municipais,  solicitando a manutenção do calçamento da
Rua Margarida Dalçoquio Bitencourt, em frente ao número 601, no bairro Salseiros.

JUSTIFICATIVA:

Esta  solicitação  origina-se  de  moradores  da  cidade  de  Itajaí,  visto  que,  a  SEMASA
necessitou desfazer o calçamento para realizar obras nesta rua, mas até o momento não o
refez (conforme foto em anexo).

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC

​